
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЗАТО ГОРОД ФОКИНО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2 -0 *  . Л Л . Q- С З Л ^  г. Фокино № Л в  —у\С̂

О сносе самовольной постройки, 
находящейся в полосе отвода инженерных сетей 
в районе д. 29а, ул. Карла Маркса, г. Фокино

Руководствуясь статьей 222 Гражданского кодекса РФ, Федеральным 
законом Российской Федерации от 06.10.2003 N 1Э1-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
городского округа ЗАТО город Фокино, решением Думы от 28.02.2013 
N 27-МПА «Положение о порядке освобождения самовольно занятых земельных 

участков, сноса самовольных построек и переноса иных объектов на территории 

городского округа ЗАТО город Фокино», постановлением администрации 
городского округа ЗАТО город Фокино от 19.04.2016 N 810-па «Об определении 
порядка и сроков хранения, порядка возврата материалов демонтажа и иного 

имущества самовольных построек», в целях освобождения самовольно занятого 

земельного участка с последующим сносом самовольной постройки, 
расположенной в полосе отвода инженерных сетей, администрация 

городского округа ЗАТО Фокино

постановляет :  : / Л

1. Снести самовольную постройку, находящуюся в полосе отвода 

инженерных сетей в районе улицы Карла Маркса, д. 29а, г. Фокино в течение 

трех месяцев со дня официального опубликования настоящего 

постановления, согласно перечню (прилагается).



2. Управлению муниципальной собственности городского округа ЗАТО 

Фокино (Гродзиевская Н.А.) в течение семи дней со дня подписания данного 

постановления:

2.1. Разместить на официальном сайте администрации городского 

округа ЗАТО Фокино (http://adm.fokino-prim.ru) (далее -  официальный сайт) 

сообщение о планируемом сносе самовольных построек.

2.2. Обеспечить размещение на информационном щите в границах 

земельного участка, на котором созданы самовольные постройки, сообщения 

о планируемом сносе самовольных построек.

2.3. В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» осуществить необходимые 

мероприятия для заключения муниципального контракта (договора) на 

освобождение самовольно занятых земельных участков, снос самовольных 

построек, перенос иных объектов и вывоз на временное хранение материалов 

демонтажа и иного имущества. Организовать снос не ранее чем по истечении 

трех месяцев после дня размещения на официальном сайте сообщения о 

планируем сносе самовольных построек.

3. Муниципальному унитарному предприятию Редакции телепрограмм 

«Тихоокеанское телевидение» г. Фокино (Чапуля Е.В.) опубликовать настоящее 

постановление в печатном издании «Тихоокеанская газета» в течение семи дней 

со дня подписания данного постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава городского округа 
ЗАТО Фокино

2

http://adm.fokino-prim.ru


({&Y~ Приложение
б /?.к постановлению администрации 

городского округа ЗАТО Фокино
OT/ W  2 -0 . ЛЛ. 2019 N A 6 Z 8  -r^q

Перечень самовольных построек, подлежащих сносу 
в полосе отвода инженерных сетей в районе улицы Карла Маркса, д. 29а,

г. Фокино

N
п/п

Местоположение 
земельного участка Тип объекта

Сведения о лице, 
самовольно занявшем 

земельный участок 
(осуществившем 

самовольную постройку)
1. в районе

ул. Карла Маркса, 
д. 29а

строение 
примерной площадью 

20 кв. м, условный N 25/19

установлены


